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ESTADO DE CUENTA INTEGRAL

* GAT NOMINAL Y REAL: ANTES DE IMPUESTOS.
* GAT REAL: LA GAT REAL ES EL RENDIMIENTO QUE SE OBTENDRIA DESPUES DE DESCONTAR LA INFLACION.
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MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA JALISCO
MORELOS E INDEPENDENCIA
CENTRO VALLARTA, PUERTO VALLARTA
PUERTO VALLARTA, JALISCO
C.P. 48300 C.R. 48293 E03757193

*1115631781330307689001*
1115631781330307689001

CODIGO DE CLIENTE NO. 30307689
R.F.C. MPV180605 4D2
MONEDA : MONEDA NACIONAL
SUCURSAL: 7193 SUC. FLUVIAL VALLARTA
TELEFONO: 51-69-43-00 DEL D.F.;O LADA 01800-50-10-000
PERIODO : 01 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2015

0080135

HOJA 1 DE 2

INFORMACION A CLIENTES

RESUMEN INFORMATIVO

INTERESES COMISIONES * GAT * GAT
PRODUCTO MES ANTERIOR MES ACTUAL BRUTOS COBRADAS NOMINAL REAL

CUENTA TRADICIONAL 65-50311993-1 64.71 100.00% 270,553.76 100.00% 52.91 7,747.62
INVERSION CRECIENTE 66-50311993-1 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00% -3.53%
TOTAL 64.71 100.00% 270,553.76 100.00%

RESUMEN DE INTERESES PAGADOS E IMPUESTO RETENIDO
DESCRIPCION INTERES BRUTO ISR

CUENTA TRADICIONAL 65-50311993-1 52.91 0.00
TOTAL 52.91 0.00

CUENTA DE CHEQUES

CUENTA TRADICIONAL 65-50311993-1 CLABE 014375655031199315
SALDO PROMEDIO 191,512.56 SALDO INICIAL 64.71 + INTERESES BRUTOS 52.91
TASA BRUTA DE INTERES ANUAL 0.3315% + DEPOSITOS 1,474,853.23 - I.S.R. RETENIDO (.60%)
DIAS DEL PERIODO 30 - RETIROS 1,204,364.18 = INTERESES NETOS 52.91
SDO. PROMEDIO MINIMO 5,000.00

CORTE AL 30/11/2015 = SALDO ACTUAL 270,553.76 COMISIONES COBRADAS 7,747.62

INVERSION CRECIENTE 
INVERSION CRECIENTE 66-50311993-1

SALDO PROMEDIO 0.00 SALDO INICIAL 0.00 * GAT NOMINAL 0.00%
* GAT REAL -3.53%

+ DEPOSITOS 0.00 + INTERESES BRUTOS
DIAS DEL PERIODO 30 - RETIROS 0.00 - I.S.R. RETENIDO (.60%)

CORTE AL 30/11/2015 = SALDO ACTUAL 0.00 = INTERESES NETOS
CUENTA DE CHEQUES

GRAFICO CUENTA DE CHEQUES

CUENTA TRADICIONAL 65-50311993-1
(Saldo Inicial de $64.71)

Comisiones
7,747.62

Otros Cargos
1,196,616.56

Saldo final
270,553.76

Abonos
1,474,853.23
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DETALLE DE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES
CUENTA TRADICIONAL 65-50311993-1 CLABE 014375655031199315

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
31-OCT-2015 SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR 64.71
03-NOV-2015 0000000 COM TRANSF INTERNAS ENLACE 55.78 8.93
03-NOV-2015 0000000 I.V.A. POR COMISION 8.93 0.00
05-NOV-2015 6776575 DEPOSITO EN EFECTIVO 500,000.00 500,000.00
05-NOV-2015 0000000 COM TRANSF INTERNAS ENLACE 61.72 499,938.28
05-NOV-2015 0000000 I.V.A. POR COMISION 9.87 499,928.41
05-NOV-2015 0000000 COMISION CONSULTA ENLACE 3,312.48 496,615.93
05-NOV-2015 0000000 I.V.A. POR COMISION 529.99 496,085.94
05-NOV-2015 0000000 COM TRANSF TEF (ENLA) 156.24 495,929.70
05-NOV-2015 0000000 I.V.A. POR COMISION 24.99 495,904.71
05-NOV-2015 0000000 COMISION TRANSFERENCIA SPEI 63.00 495,841.71
05-NOV-2015 0000000 I.V.A. POR COMISION 10.08 495,831.63
06-NOV-2015 0000000 DOMIC CUOTA DE AFILIACION 9653050233591OCT15 290.00 495,541.63
06-NOV-2015 6778074 DEPOSITO EN EFECTIVO 500,000.00 995,541.63
11-NOV-2015 7835764 PAGO TRANSFERENCIA SPEI TRASPASO ENTRE CUENTAS OTROS BA 995,000.00 541.63

NCOS REF 0000000
ENVIADO BBVA BANCOMER, S.A.
A LA CUENTA 012375001991378903
AL CLIENTE FONDEREG 2015
CLAVE DE RASTREO TR004 7835764
REF 7835764
CONCEPTO TRASPASO ENTRE CUENTAS OTROS BANCOS

24-NOV-2015 0000000 DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-007297147 6,247.54 6,789.17
24-NOV-2015 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-007297147 74.97 6,714.20
24-NOV-2015 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007297147 12.00 6,702.20
30-NOV-2015 9026126 COM TRANSF INTERNAS ENLACE 00028 TRANSF. INTERNAS 5 C/U 801 70.00 6,632.20
30-NOV-2015 9026126 I.V.A. POR COMISION 00028 TRANSF. INTERNAS 5 C/U 8012126660 11.20 6,621.00
30-NOV-2015 9026127 COMISION CONSULTA ENLACE COMISION CONSULTAS 80121266602A 3,907.44 2,713.56
30-NOV-2015 9026127 I.V.A. POR COMISION COMISION CONSULTAS 80121266602A 625.19 2,088.37
30-NOV-2015 9026129 COM TRANSF TEF (ENLA) 00024 <100,000 T 4 C/U 60.48 2,027.89
30-NOV-2015 9026129 I.V.A. POR COMISION 00024 <100,000 T 4 C/U 9.67 2,018.22
30-NOV-2015 9026128 COMISION TRANSFERENCIA SPEI 00024 >100,000 T 4 C/U 60.48 1,957.74
30-NOV-2015 9026128 I.V.A. POR COMISION 00024 >100,000 T 4 C/U 9.67 1,948.07
30-NOV-2015 1939889 DEPOSITO EN EFECTIVO 370.00 2,318.07
30-NOV-2015 1939895 DEPOSITO EN EFECTIVO 6,215.00 8,533.07
30-NOV-2015 1939908 DEPOSITO EN EFECTIVO 19,678.62 28,211.69
30-NOV-2015 1939916 DEPOSITO EN EFECTIVO 90,712.51 118,924.20
30-NOV-2015 1939919 DEPOSITO EN EFECTIVO 6,048.00 124,972.20
30-NOV-2015 1939926 DEPOSITO EN EFECTIVO 9,209.30 134,181.50
30-NOV-2015 1939936 DEPOSITO EN EFECTIVO 8,273.72 142,455.22
30-NOV-2015 1939939 DEPOSITO EN EFECTIVO 8,537.00 150,992.22
30-NOV-2015 1939944 DEPOSITO EN EFECTIVO 6,524.82 157,517.04
30-NOV-2015 1939948 DEPOSITO EN EFECTIVO 7,573.31 165,090.35
30-NOV-2015 1939958 DEPOSITO EN EFECTIVO 97,436.42 262,526.77
30-NOV-2015 1939962 DEPOSITO EN EFECTIVO 32,203.00 294,729.77
30-NOV-2015 1939966 DEPOSITO EN EFECTIVO 28,860.36 323,590.13
30-NOV-2015 1939970 DEPOSITO EN EFECTIVO 6,789.97 330,380.10
30-NOV-2015 1939981 DEPOSITO EN EFECTIVO 69,403.76 399,783.86
30-NOV-2015 1939983 DEPOSITO EN EFECTIVO 676.00 400,459.86
30-NOV-2015 1939985 DEPOSITO EN EFECTIVO 504.00 400,963.86
30-NOV-2015 1939987 DEPOSITO EN EFECTIVO 822.00 401,785.86
30-NOV-2015 1939989 DEPOSITO EN EFECTIVO 588.00 402,373.86
30-NOV-2015 0001931 DEPOSITO EN EFECTIVO 1,166.01 403,539.87
30-NOV-2015 0001936 DEPOSITO EN EFECTIVO 2,863.00 406,402.87
30-NOV-2015 0019318 DEPOSITO EN EFECTIVO 2,971.09 409,373.96
30-NOV-2015 0019326 DEPOSITO EN EFECTIVO 15,079.29 424,453.25
30-NOV-2015 0019339 DEPOSITO SALVO BUEN COBRO 000019339 33,147.60 457,600.85
30-NOV-2015 0019362 DEPOSITO SALVO BUEN COBRO 000019362 12,900.00 470,500.85
30-NOV-2015 7988853 PAGO TRANSFERENCIA SPEI SUBSIDIO COMUDE AB REF 0000000 200,000.00 270,500.85

ENVIADO BBVA BANCOMER, S.A.
A LA CUENTA 012375001917481735
REF 7988853
CONCEPTO SUBSIDIO COMUDE AB
CLAVE DE RASTREO TR004 7988853
AL CLIENTE COMUDE

30-NOV-2015 0000000 ABO POR INTERESES DEL PERIODO 52.91 270,553.76
TOTAL 1,474,853.23 1,204,364.18 270,553.76

DETALLE DE MOVIMIENTOS INVERSION CRECIENTE
INVERSION CRECIENTE 66-50311993-1

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
31-OCT-2015 SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00
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INFORMACION FISCAL

UUID DEL TIMBRADO
08D55D86-2144-4CF4-BC9C-15577DF78B6C

NUM. DE CERTIFICADO DEL EMISOR
00001000000202409346

NUM. DE CERTIFICADO DEL SAT
00001000000202865018

FOLIO INTERNO :
FECHA Y HORA DE EXPEDICION :
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION :
REGIMEN FISCAL DEL EMISOR :
LUGAR DE EXPEDICION DEL COMPROBANTE :
UNIDAD DE MEDIDA :
METODO DE PAGO :
NUMERO DE CUENTA DE PAGO :
TIPO DE COMPROBANTE :

65503119931
2015-12-02T00:08:06
2015-12-02T00:08:06
REGIMEN GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
MEXICO DF
SERVICIO
NO IDENTIFICADO
NO IDENTIFICADO
INGRESO

jcbZPWUJQiMPoUYVx3dycP4n6xVB:jcbZ
ZlXZPmS2RnC:;e4rl:75g6isK;Ob8ZlXZ
zbcRWTYWyYvyVvZuSuyYXUTVxWVVQzazR
FkU9e8KlVIKGE9xUyDRvSgcDk5tCM4k9Z
B4ZfE7c7Jo:YgRZvAgmcqVVTVabV6QeOR
;Ak8pHyNK9jJ0AasjgSxbKm9wYjtI8X00
r4wbSYbBctubz9lWOXBCLvnRk;n0VBsT2
XAVp8ESZMCuDf5juJF;FZtMDxMH5At7IX
atHSgXWkc3cjnNxjc7jAbXgQyad0VQf6Z
rQ8IUmDTsmtEoXYniPjrvKiMGL;Mz0iA:
jejbu3dGjYpxh77jborf16nFJ6j4jbxTR
;Ryqm8;Pdg2epPuwqw1m8aNCOAN4wriIX
y7yf6hFfuzDh9hrGa28u1VgTR6W4vC42Z
ozXIk6aqKE7K8rkpTSMhyKmAiAi8oYz0:
oxVb91kYf517zVFsQeKBqPx7f6x2DTU0R
oH9H1w4JmAzwItukZY0HwvCDktKtXK8MZ
o5RRhgCB4FHcGjg:h;;I:xxPxQxTVVFbZ
KzIHNqxUmlLfAx99UH3:gCi9iIi9qiEt:
9fBcwcFUotpOP3WccFTPl2x2rBx0gWWTR
rpp:WHFnMCg;JXIZ8ymXnzJBKrsIZ8u8X
ZoZZVvfVrdj41nDclW:2JrP;eUw4kzj6R
vppX4t4hztpdzL8dPdD8HPvpHpXt8pHD8

SELLO DIGITAL DEL EMISOR
PFIc71tjFiZIF7RJThBbXooQ8ONdPQl8TM6uBYhx2dXxzZmtbbxdZ1WIq2y10FXFnS3muL3DrPIwU/3a/+gg4Ifh1abD44YsZAF8FgcjQ+j+qMSOsrt7tvJNFXhslTB0IolVnIKdoyua1YqIj
apfGzO7a+ON/3T3TtAKDJmVE6o=

SELLO DIGITAL DEL SAT
EhrKcJpWwoF80Wt7LIPltqCfRh0aTgTJYHovVmUXW5JKY72GfSSXirVyXckVzNhjsR3f5aA49sevyAoaafr92h43LwMw9VWoJlbWgzZ8qdErRmqBUDeOZaKBNylqOCOWQTdpo4JWEzodS0B5I
1B0JdLIt6B6Nn8X4Gi5/TVlji0=

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DEL SAT
||1.0|08D55D86-2144-4CF4-BC9C-15577DF78B6C|2015-12-02T00:08:06|PFIc71tjFiZIF7RJThBbXooQ8ONdPQl8TM6uBYhx2dXxzZmtbbxdZ1WIq2y10FXFnS3muL3DrPIwU/3a/+
gg4Ifh1abD44YsZAF8FgcjQ+j+qMSOsrt7tvJNFXhslTB0IolVnIKdoyua1YqIjapfGzO7a+ON/3T3TtAKDJmVE6o=|00001000000202865018||

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION

SIGNIFICADO DE ABREVIATURAS UTILIZADAS EN EL ESTADO DE CUENTA:
ABO=
ANUL=
ANT=
ANTICIP=
AUT=
AUTO=
BONI=
C=
C/U=
C.A.T.=
C.E.R.=
CAJ=
CANC=
CAP=
CERTIF=
CGO=
CH=
COB=
COM=
CR=
CRED=
CTA=

ABONO (S)
ANULACION
ANTICIPO
ANTICIPADO
AUTOMATICO
AUTOMOVIL, AUTOMOTRIZ
BONIFICACION
CON
CADA UNO (A)
COSTO ANUAL TOTAL
COSTO EFECTIVO REMANENTE
CAJERO (S)
CANCELACION
CAPITAL
CERTIFICADO
CARGO
CHEQUE (S, RA)
COBRO
COMISION
CREDITO
CREDITO
CUENTA (S)

DEB=
DEP=
DEV=
DISP=
DOMIC=
EFEC=
ELEC=
EQUIV=
FACT=
FEC=
FED=
G.A.T.=
IMPTO=
INI=
INT / INTS=
INTAL=
INV=
LCI=
LIQ=
LOC=
LPI=
MORA=
N. OP=

DEBITO
DEPOSITO
DEVOLUCION (ES)
DISPOSICION
DOMICILIACION
EFECTIVO
ELECTRONICO (A)
EQUIVALENTE
FACTURACION
FECHA
FEDERAL (ES)
GANANCIA ANUAL TOTAL
IMPUESTO (S)
INICIAL
INTERES (ES)
INTERNACIONAL
INVERSION
LINEA DE CREDITO INMEDIATA
LIQUIDACION
LINEA DE COBERTURA
LINEA DE PROTECCION INMEDIATA
MORATORIO (S)
NUMERO DE OPERACIÓN (ES)

NO=
NOM=
ORD=
P=
PAG=
PGO=
PZO=
REC=
REN=
S=
SBC=
SDO=
SEG=
SPEI=
SUC=
T=
TARJ=
TEF=
TPV=
TRANSF=
VTA=
VTO=

NUMERO
NOMINA
ORDEN
POR
PAGARE (S)
PAGO
PLAZO
RECIBO
RENDIMIENTO
SOBRE
SALVO BUEN COBRO
SALDO
SEGURO (S)
SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS
SUCURSAL
TASA
TARJETA (S)
TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE FONDOS
TERMINAL PUNTO DE VENTA
TRANSFERENCIA
VENTA (S)
VENCIMIENTO
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MENSAJES IMPORTANTES

 

LA ENTIDAD FINANCIERA DEL GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO QUE EMITE EL PRESENTE ESTADO DE CUENTA, RECIBE LAS CONSULTAS, RECLAMACIONES O
ACLARACIONES, EN SU UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCION A USUARIOS, UBICADA EN AV. VASCO DE QUIROGA NO. 3900, TORRE A PISO 13, CORP. DIAMANTE,
COL. LOMAS DE SANTA FE, DELEGACION CUAJIMALPA, C.P. 05100, MEXICO, D.F. Y POR CORREO ELECTRONICO UEAC@SANTANDER.COM.MX O TELEFONOS 01 800 503
2855 (LADA SIN COSTO), (01 55) 5267 5279, (01 55) 5267 5298, (01 55) 5267 6606, (01 55) 5267 5272, (01 55) 5267 5150 Y FAX (01 55) 5169 4440,
EXT. 20170 , ASI COMO EN CUALQUIERA DE SUS SUCURSALES U OFICINAS. EN EL CASO DE NO OBTENER UNA RESPUESTA SATISFACTORIA, PODRA ACUDIR A LA
COMISION NACIONAL PARA LA PROTECCION Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS:
DIRECCION EN INTERNET: WWW.CONDUSEF.GOB.MX
TELEFONOS: (55) 5340 0999 Y (01 800) 999 80 80
 

SI DESEA RECIBIR TRANSFERENCIAS ELECTRONICAS DE FONDOS INTERBANCARIAS, DEBERA INFORMAR A LA PERSONA QUE LE ENVIARA LA O LAS TRANSFERENCIAS
RESPECTIVAS, EL NUMERO DE CLAVE BANCARIA ESTANDAR (CLABE) DE LA CUENTA RECEPTORA DE LOS FONDOS, SEGUN SE INDICA EN ESTE ESTADO DE CUENTA, ASI
COMO EL NOMBRE DE ESTE BANCO.
 

BANCO SANTANDER (MEXICO), S.A., HACE DEL CONOCIMIENTO DEL CLIENTE QUE UNICAMENTE ESTAN GARANTIZADOS POR EL IPAB: LOS DEPOSITOS BANCARIOS DE
DINERO A LA VISTA RETIRABLES EN DIAS PREESTABLECIDOS, DE AHORRO Y A PLAZO O CON PREVIO AVISO, ASI COMO LOS PRESTAMOS Y CREDITOS QUE ACEPTE EL
BANCO HASTA POR EL EQUIVALENTE A CUATROCIENTAS MIL UDIS POR PERSONA.
 

INCUMPLIR SUS OBLIGACIONES LE PUEDE GENERAR COMISIONES.
 

ESTIMADO CLIENTE, QUEREMOS COMPARTIRLE LA SIGUIENTE INFORMACION QUE ES IMPORTANTE, YA QUE TIENE EL PROPOSITO DE DESCRIBIRLE UN CAMBIO SENCILLO
QUE TIENE LA FINALIDAD DE MANTENER LOS SERVICIOS A LOS QUE TIENE ACCESO LAS 24 HORAS LOS 365 DIAS, EN CUMPLIMIENTO A LAS DISPOSICIONES DE LAS
AUTORIDADES. EL CAMBIO QUE USTED PERCIBIRA CONSISTE EN QUE EL PAGO DE SUS INTERESES, RETENCION DE IMPUESTO (ISR) Y ALGUNAS DE SUS COMISIONES
MENSUALES QUE HOY SE COBRAN Y PAGAN AL CIERRE DEL ULTIMO DIA DE CADA MES, AHORA SE COBRARAN EN LOS PRIMEROS MINUTOS DEL PRIMER DIA HABIL DEL
MES, CON ELLO, ESTOS COBROS SE REFLEJARAN EN EL ESTADO DE CUENTA DEL MES EN QUE SE APLIQUEN, LO QUE LE PERMITIRA TENER MAS CLARA LA INFORMACION
DE CADA PERIODO. ESTOS CAMBIOS ENTRARAN EN VIGOR A PARTIR DE ENERO DE 2016, Y NO SUPONEN NINGUNA AFECTACION EN EL MANEJO DE SU CUENTA. SI TIENE
DUDAS, NO DUDE EN COMUNICARSE: PERSONAS DEL DF Y ZONA METROPOLITANA AL 5169-4300, DEL INTERIOR DE LA REPUBLICA AL 01800-501-0000, EMPRESAS AL
01800-509-5000.


